
  
 

1 

 

 

Prot. 2491/1.7.a                   del 12/02/2019 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Alle Istituzioni Scolastiche dell’Ambito  CE7 

Agli Esperti Interessati 

Alla DSGA della Scuola Polo 

All’Albo Pretorio d’Istituto  

  Al sito web dell’Ambito  CE7 

                                                                                                                     Agli atti 

 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 ESPERTI/FACILITATORI PER LE ATTIVITA’ LABORATORIALI  

PIANO DI FORMAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE NEOASSUNTO 

A.S. 2018/2019 – AMBITO 7 CAMPANIA 

 

                Il Dirigente Scolastico 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii. 

Visto    il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, con 

particolare riferimento all’articolo 55, comma 3; 
 Vista la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni 

Vista la LEGGE 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Visto il DM n. 850 del 27 ottobre 2015  - Periodo di prova e formazione personale 
docente. “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento degli 

stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed 

educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, 

della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
Vista la nota MIUR – AOODGPER0036167 – 05/11/2015 recante “Anno di formazione e 

di prova per i docenti neoassunti – ELEMENTI ORGANIZZATIVI PRELIMINARI”; 
 

 

 

 

 

 
Vi 

Vista la nota MIUR n. 35085 del 2/08/2018: orientamenti preliminari per la progettazione 

dell’attività formativa rivolta ai docenti   neoassunti  per l’a.s. 2018/2019.  

Vista La nota Miur  n. 50912 del 19/11/2018 recante Indicazioni e ripartizione fondi per le 

iniziative formative relative alla III annualità Piano di formazione docenti, nonché per la 

formazione docenti neoassunti a.s. 2018-2019 e la formazione sui temi dell’Inclusione; 

Vista la  nota  USR  prot.  U. 0028753 del 29/11/2018   recante   informazioni sull’inizio 

presunto dei corsi in presenza 
 Considerato che  le  attività  di  formazione  in  presenza  prevedono  l’attuazione  di  Laboratori 
formativi dedicati; 

Viste le domande pervenute entro i termini previsti dal bando  del Prot.n.  458/1.7.a    del 

15/01/2019 

 



  
 

2 

 

   Vista      la riunione della Commissione di Valutazione,  istituita in data 01/02/2019 prot. n. 

1659/1.7.a  per   esaminare e valutare    le istanze pervenute entro i termini previsti 

dal bando; 

    Vista la   pubblicazione   della   Graduatoria   Provvisoria  pubblicata  in  data  04/02/2019  prot. 

n.  1735.  

  Considerato che entro la data stabilita non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria 

provvisoria. 

  Vista la riunione della Commissione di Valutazione in data 12/02/2019. 

 

 

DECRETA 

 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva  di Esperti/facilitatori per la conduzione di attività – laboratori 

formativi dedicati (della durata di 3 ore ciascuno)- sulle tematiche di seguito elencate per i corsi che si terranno 

presso il Liceo Manzoni  

 
1° laboratorio 

Nuove tecnologie e loro impatto sulla didattica 

Nome e Cognome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Tot 

 Zahora Giuseppina  Maria   4 2 / 5 5 6 6 6 6 40 

 Di Lella Roberto  4 6 / / / 2 6 6 6 30 

Amato Paola  4 6 / / / / 6 6 4 26 

Lombardi Valeria   4 / / / / / 6 6 6 22 

Mosca Michelina  4 / / / 1 / 6 / 2 13 

Greco Alessia  4 / / / / / / / 2 6 

 

 

2° laboratorio  

Bisogni educativi speciali e disabilità 

Nome e Cognome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Tot 

Dello Buono Anna  4 4 3 / / / 6 6 2 25 

 

 

3° laboratorio 
Valutazione didattica e valutazione di sistema 

Nome e Cognome 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Tot 

Pirozzi Maria  4 6 / / 3 2 6 6 2 29 

Giammetti Maria Giuseppina  4 6 / / / / 6 2 6 24 

Vitale Maria Letizia 4 2 / / / 4 6 6 2 24 

Sgambato Maria Giuseppa  4 4 / / / / 6 4 2 20 

Roperti Catia  4 2 / / / / 6 / 2 14 

 

 



  
 

3 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima.La graduatoria definitiva  è pubblicata all’albo e sul sito internet di questa 

Istituzione scolastica  http://www.liceomanzonicaserta.gov.it/  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Adele Vairo  

documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e 
normativa ad esso connessa 

http://www.liceomanzonicaserta.gov.it/

